
Lid nás povolal k záchraně země, plán plníme
na 60 % – Fialův stranický projev. Zababišoval
sedmkrát, Putinoval dvakrát
- editor007 | 13. dubna 2024

ČESKO: Vyděšení občané povolali ODS k záchraně republiky a my je jako vždy vyslyšeli.
Odstavili jsme oligarchu Babiše a usekali chapadla ruského vlivu. V pondělí dám kafe
v Bílém domě a pak se přes jednání Evropské rady vrátím k restartu Česka. Tak by se dal
shrnout projev Petra Fialy na sobotním kongresu ODS, kde byl znovu zvolen předsedou,
protože nikdo jiný nekandidoval. Získal 424 platných hlasů od 525 přítomných delegátů.

„Lidé si nás volí, když je nejhůř. Berme to jako dar – v dobách zlých je tady ODS, aby zachránila, co
se zachránit dá. Někdo to dělat musí,“ prohlásil ministerský předseda. O rekordně nízké důvěře
veřejnosti ve vlastní osobu a současnou koaliční vládu, která se propadla až na rekordní dvě
procenta, nepadlo ani slovo.

Je dost dobře možné, že na prostor pro sebekritiku nebo alespoň částečnou sebereflexi ve skoro
hodinovém Fialově projevu prostě nezbylo místo. Dobrou třetinu času totiž zabraly děkovačky
funkcionářům. Tleskalo se poslancům i senátorům, primátorům i hejtmanům a samozřejmě
ministrům. Ty někdejší akademik vyvolával jmenovitě a slavnostně, jako by snad předával
mimořádně vydařené vysvědčení.

Zababišoval sedmkrát, Putinoval dvakrát

Na Andreje Babiše a hnutí ANO se samozřejmě místo našlo, a to rovnou sedmkrát. Hrozba
Putinovým Ruskem zazněla dvakrát, Slovensko jako odstrašující příklad jednou.

Únavně prázdný projev se nicméně držel v pozitivním duchu, rozuměj ve vyzdvihování zářezů
koaliční vlády. Ty však Fiala demonstroval jen na omílání prázdných volebních hesel a klišé typu
moderní a prosperující stát, budování dopravní infrastruktury, rozumné investice nebo prozápadní
ukotvení České republiky.

„Nechci zacházet do podrobností. Koho zajímají detaily, ať se podívá na naše webové stránky,“
vysvětlil pan premiér.

Zřejmě nejpozoruhodnější na Fialově projevu byly jeho zmínky o plnění předvolebních slibů. Zejména
pro ty, kdo si je pamatují. „Vedle toho, že jsme v posledních dvou letech řešili finanční, energetickou
a bezpečnostní krizi, jsme zvládli plnit i naše programové prohlášení. Na počátku tohoto roku jsme si
udělali přehled aktuálního stavu a s určitým potěšením jsme zjistili, že máme splněno 60 % našich
úkolů, přičemž na tom zbytku intenzivně pracujeme. A není důvod pochybovat o tom, že naše vláda
do konce mandátu splní naprostou většinu toho, co slíbila,“ prohlásil Fiala.

Na tomto místě je dlužno připomenout, že Občanská demokratická strana uspěla ve volbách mimo
jiné díky slibům, že zastaví zadlužování, nebude zvyšovat daně a sníží byrokratické zatížení občanů
i firem. Jak to dopadlo, je vypsáno ve všech našich účtech, složenkách a na výplatních páskách.

No a co si tedy ze zbytečného z projevu předsedy vlády vlastně odnést? Slíbil, že se nebude ucházet
o místo v evropské byrokracii, jak spekulovala některá média, a pohrozil, že bude naším premiérem

https://cz24.news/lid-nas-povolal-k-zachrane-zeme-plan-plnime-na-60-fialuv-stranicky-projev-zababisoval-sedmkrat-putinoval-dvakrat/
https://cz24.news/lid-nas-povolal-k-zachrane-zeme-plan-plnime-na-60-fialuv-stranicky-projev-zababisoval-sedmkrat-putinoval-dvakrat/
https://cz24.news/lid-nas-povolal-k-zachrane-zeme-plan-plnime-na-60-fialuv-stranicky-projev-zababisoval-sedmkrat-putinoval-dvakrat/


i po dalších parlamentních volbách.

 

AUTOR: Petr Jemelka

ZDROJ

https://denik.to/fialuv-stranicky-projev-lid-nas-povolal-k-zachrane-zeme-plan-plnime-na-60/

